
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2012
 

 
COMUNE DI SANTA CESAREA TERME
 
Procedura di verifica assoggettabilità a V.I.A.
 
 
 
 RICHIAMATI
- la Deliberazione di G.C. n° 185 del 25.11.2010 con la quale si dà mandato al Responsabile del 4°
Settore per gli adempimenti necessari all’espletamento della procedura di VIA, compreso il conferimento
dell’incarico a professionista esterno, finalizzata al conseguimento dell’autorizzazione all’ampliamento e
rimodellamento della cava di calcare in località “Casalicchio” ai sensi della L.R. n. 37 del 22 maggio
1985, su terreno ricadente nel territorio di Santa Cesarea nel NCT al Foglio 18 particelle: 4 (parte), 6
(parte), 157 (parte), 192 (parte), 193 (parte), 194 (parte), 195 (parte), 196 (parte), 197 (parte), 200
(parte), 210 (parte), 211 (parte), 212, 236 (parte), 240 (parte), 398, 399, 415, 416 (parte), 421 (parte),
422 (parte), di proprietà LONGO cava s.a.s. & C.;
- la Determinazione n° 7/127 del 04.05.2011 con la quale si conferiva incarico all’ingegnere Veronica
Bergamo iscritta all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Lecce al n° 3192 con C.F. BRG VNC
77A52E506M e P. Iva 04374860759 e residente in Calimera alla via San Giuseppe per la redazione di
relazione istruttoria alla procedura di VIA necessaria al conseguimento dell’autorizzazione
all’ampliamento e rimodellamento della cava di calcare in località “Casalicchio” ai sensi della L.R. n.37
del 22 Maggio 1985 di che trattasi, con spese a totale carico della Ditta proponente;
 VISTA la nota pervenuta in data 06.10.2011 al n° di prot. 6644 di trasmissione della Relazione Tecnica
Istruttoria della procedura di S.I.A. a firma del suddetto professionista incaricato, allegata alla presente
come parte integrante;
 
 VISTO il proprio parere di conformità urbanistica sul S.I.A. del 18.10.2011, da ritenersi parte integrante
e sostanziale del presente atto, visti ed esaminati gli elaborati di progetto e la documentazione istruttoria
tutta;
 
 VISTO altresì la comunicazione prevenuta in data 25.11.2011 al n° prot. 7670 con la quale è stata
trasmessa la Visura ordinaria della LONGOCAVA di Longo Giuseppe Cosimo e Luca & S.A.S.;
 
 VISTI
- La legge regionale n. 11/2001
- Il Decreto di conferimento delle funzioni dirigenziali;
- Il D.lgs n° 267/00 e ss.mm.ii.
 
 
DETERMINA

1



 
 Quanto in premessa
1. ai sensi della L.R. n° 11/01, in conformità con quanto rilevato e stabilito nella Relazione Tecnica
Istruttoria dell’ing. Veronica BERGAMO di cui in premessa, per tutte le considerazioni e motivazioni nella
stessa esposte, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in riferimento a quanto
contenuto nel S.I.A., di esprimere parere favorevole circa la compatibilità ambientale dell’intervento di
che trattasi, proposto dalla LONGOCAVA di Longo Giuseppe Cosimo e Luca & S.A.S. con sede in
Poggiardo (Le) alla via XXIV Maggio 93 P. Iva 002337220751, riguardante l’ampliamento e
rimodellamento della cava di calcare in località “Casalicchio” in agro di Santa Cesarea Terme distinto in
catasto al Foglio 18 particelle: 4 (parte), 6 (parte), 157 (parte), 192 (parte), 193 (parte), 194 (parte), 195
(parte), 196 (parte), 197 (parte), 200 (parte), 210 (parte), 211 (parte), 212, 236 (parte), 240 (parte), 398,
399, 415, 416 (parte), 421 (parte), 422 (parte), come da progetto e come in premesso identificato;
2. DI DARE ATTO che il parere espresso con il presente provvedimento non sostituisce e non esonera il
soggetto proponente dall’acquisizione di ogni altro parere e/o autorizzazione previste per legge;
 
3. DI DISPORRE che il presente provvedimento sia notificato la Settore Attività Estrattive Regionale, alla
ditta interessata, alla Provincia di Lecce, pubblicato sul BURP a cura della ditta proponente, all’Albo
Pretorio del Comune - pubblicato per estratto, a cura della ditta proponente, su quotidiano nazionale e
su un quotidiano locale diffuso nel territorio interessato, ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. n°
11/01.
 
Il Responsabile del 4° Settore
Arch. Francesca Pisanò
 
_________________________

2


